



GAZETA GMINNA

# WIEŚCI NIEPORECKIE

SOŁECTWA: Aleksandrów, Beniaminów, Białobrzegi, Izabelin, Józefów, Kąty Węgierskie, Michałów-Grabina, Nieporęt, Rembelszczyzna, Rynia, Stanisławów Pierwszy, Stanisławów Drugi, Wola Aleksandra, Wólka Radzyńska, Zegrze Południowe

## Nowa linia, nowe możliwości Bezpłatny autobus 12P już od sierpnia

Mieszkańcy Gminy Nieporęt zyskają kolejne ważne połączenie komunikacyjne. Od 1 sierpnia rozpocznie kursowanie nowa, bezpłatna linia powiatowa 12P, która połączy południową i wschodnią część gminy z Legionowem. To kolejny etap konsekwentnie realizowanych działań samorządu, których celem jest poprawa dostępności transportu publicznego i likwidacja tzw. białych plam komunikacyjnych.

Nowa trasa została opracowana z myślą o miejscowościach, które do tej pory miały ograniczony dostęp do komunikacji zbiorowej. Autobusy rozpoczną kurs po wschodniej stronie niebieskiej kładki dla pieszych nad Kanałem Żerańskim w Nieporęcie, a następnie pojadą ulicami Zwycięstwa, Królewską i Izabelińską w kierunku Stanisławowa Pierwszego. Dalej trasa poprowadzi ulicami Małolecką, Klonową i Przyszłość do drogi wojewódzkiej nr 632 (ul. Strużańska), a następnie przez Rembelszczyznę (ulicą Jana Kazimierza) do miejscowości Michałów-Grabina i dalej przez Józefów do Centrum Komunikacyjnego w Legionowie przy ul. Szwajcarskiej. Powrót do Nieporętu zaplanowano ulicami Szwajcarską, Piaskową oraz Strużańską. W sumie na terenie naszej gminy powstanie 10 nowych przystanków.

W dni robocze autobusy wykonają 13 kursów, natomiast w soboty cztery. Linia będzie całkowicie bezpłatna, a mieszkańcy przewożą klimatyzowane autobusy dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Na całej linii obowiązują przystanki „na żądanie”.

– Uruchomienie linii 12P to kolejny krok w realizacji naszego planu poprawy komunikacji w gminie. Chcemy usuwać z mapy gminy białe plamy i skutecznie walczyć z wykluczeniem komunikacyjnym. Zależy nam na tym, aby mieszkańcy mieli łatwy dojazd do pracy, szkół, placówek medycznych i urzędów. Gmina

stałe się rozwija, dlatego transport publiczny również musi rozwijać się razem z nią – podkreśla Agnieszka Powała, Wójt Gminy Nieporęt.

Nowa linia ułatwi także dalsze podróże. W Rembelszczyźnie będzie można wygodnie przesiąść się do autobusów linii 705 i 735, natomiast w Legionowie dostępne będą połączenia SKM, Kolei Mazowieckich oraz pociągów dalekobieżnych.

Uruchomienie linii 12P nie jest pojedynczą inwestycją, lecz elementem szerszego programu zmian w transporcie publicznym, który władze Gminy Nieporęt realizują od wielu miesięcy we współpracy z Powiatem Legionowskim, Zarządem Transportu Miejskiego oraz Szybką Koleją Miejską. Co już udało się zrobić? Na początku 2025 roku dostosowano rozkład jazdy autobusu L45 do pociągów SKM S40 na stacji PKP Dąbkowizna oraz zmieniono przebieg powiatowej linii P10, dzięki czemu mieszkańcy zyskali wygodniejszy dojazd do stacji PKP Legionowo, szkół i szpitala. Wprowadzono również korekty rozkładu linii L-8.

Kolejne miesiące przyniosły następne dobre wiadomości. Po rozmowach z Zarządem Transportu Miejskiego i SKM uruchomiono weekendowe połączenia

kolejowe linii S40, które od października kursują regularnie również w soboty. Od września zwiększono liczbę pociągów S40 w dni robocze, uruchomiono nocny autobus 705 z Metra Marymont do Białobrzegów, dodano poranny kurs autobusu 735 zapewniający dogodną przesiadkę na pociąg SKM S4 oraz skorygowano godziny odjazdów linii L-8.

Na początku 2026 roku wydłużona została trasa autobusu D1 do ul. Leśnej w Józefowie. Mieszkańcy zyskali także nową, bezpłatną linię autobusową 11P, łączącą Serock, Nieporęt i Legionowo, która poprawiła dostępność komunikacyjną północnej części gminy oraz ułatwiła dojazd do szkół, pracy i instytucji publicznych.

– Od początku kadencji uważnie wsłuchujemy się

w głosy mieszkańców i wspólnie z partnerami z powiatu czy ZTM szukamy najlepszych rozwiązań. Dzięki temu już udało się wypracować wiele korzystnych zmian – od korekt rozkładów jazdy autobusów, przez dodatkowe kursy SKM, aż po weekendowe połączenia kolejowe i nowe linie autobusowe. Oczywiście nigdy nie udało się stworzyć rozkładu idealnego dla wszystkich, ale robimy wszystko, aby transport publiczny odpowiadał na rzeczywiste potrzeby mieszkańców. – podsumowuje Wójt Gminy Nieporęt.

Władze gminy zapowiadają, że to nie koniec zmian. Już wkrótce przedstawione zostaną kolejne rozwiązania komunikacyjne dotyczące rejonu ul. Słonecznej w Stanisławowie Pierwszym. □ AM



## „BALI” w Zegrzu Południowym nabiera kształtów

W Zegrzu Południowym trwa metamorfoza budynku gminnego przy Osiedlu Wojskowym 13. Obiekt, który zyska nazwę „BALI” – od Biblioteka, Aktywność Lokalna i Integracja – ma stać się nowym miejscem spotkań dla mieszkańców, w tym również seniorów.

### Pierwszy etap za nami

Zakończył się już pierwszy etap inwestycji, który obejmował kompleksową termomodernizację budynku. Wymieniono stolarkę okienną i drzwiową, docieplono ściany zewnętrzne, cokół i dach, a elewację wykończono okładziną klinkierową imitującą cegłę. Budynek zyskał nowe zewnętrzne oświetlenie LED wraz z iluminacją elewacji

oraz neonem z logotypem. Ponadto w trosce o przyszłe funkcjonowanie obiektu wykonano instalację fotowoltaiczną wraz z magazynem energii.

Na zewnątrz obiektu zamontowano nowe balustrady oraz zadaszenie nad wejściem. Koszt wykonanych dotąd modernizacji wyniósł ponad 1,5 mln zł brutto, z czego kwotę ponad 317 tys. zł pozyskano z dofinansowania z Ministerstwa Kultury w ramach środków KPO.

### Etap drugi: nowe życie wewnątrz

Teraz przyszła pora na wewnątrz budynku – w zakresie etapu II planowana jest przebudowa, która rozpocznie się jeszcze w tym roku, a przetarg ogłoszony

zostanie niebawem. Zgodnie z projektem pracowni MicroGeo z Legionowa, na parterze powstanie biblioteka o powierzchni ponad 66 m<sup>2</sup> oraz sala warsztatowa o powierzchni ponad 47 m<sup>2</sup>, a na piętrze – centrum integracji i aktywizacji społecznej skierowane głównie do seniorów, zawierające salę integracji, salę aktywności ruchowej, pokój terapeutyczny, salę wyciszenia, jadalnię, szatnię oraz toalety. Łączna powierzchnia użytkowa obiektu wyniesie ponad 324 m<sup>2</sup>.

W ramach prac zaplanowano likwidację nieużywanej piwnicy i wykonanie nowej podłogi na gruncie z ogrzewaniem podłogowym, przebudowę pochylni oraz wymianę platformy dla osób z niepełnosprawnościami, a także montaż nowoczesnej wentylacji mechanicznej z odzyskiem



ciepła i klimatyzacji. Budynek zostanie w pełni dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – od odpowiednio wyposażonych toalet, przez oznaczenia tyflograficzne (tabliczki i naklejki w alfabecie Braille'a), po kontrastowe barierki i windy

z funkcją bezpiecznego zjazdu w razie awarii zasilania.

Po zakończeniu prac mieszkańcy zyskają nowoczesny, w pełni dostępny obiekt łączący funkcję biblioteki z przestrzenią do aktywności i integracji lokalnej społeczności. □ MD



## Ulica Topolowa w Wólce Radzymińskiej w nowej odsłonie

Zakończyła się realizacja kolejnej, ważnej inwestycji drogowej na terenie Gminy Nieporęt. Chodzi o ul. Topolową w Wólce Radzymińskiej, która stanowi istotne połączenie pomiędzy drogą powiatową – ul. Szkolną, a drogą wojewódzką – ul. Pogonowskiego. Przebudowę objęto odcinek o długości 672 metrów.

Inwestycja została zrealizowana w formule „zaprojektuj i wybuduj” i obejmowała kompleksową przebudowę drogi. Wykonano nową konstrukcję jezdni wraz z warstwami asfaltowymi oraz zjazdu do posesji. Dla zapewnienia skutecznego odwodnienia wybudowano system drenażu francuskiego połączony z wpustami

drogowymi na całej długości przebudowanego odcinka.

Zakres prac objął również budowę nowego oświetlenia ulicznego, drogi dla pieszych i rowerów o nawierzchni asfaltowej, wykonanie oznakowania pionowego i poziomego zgodnie z zatwierdzoną organizacją ruchu oraz rozbudowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami zlokalizowanymi w pasie drogowym.

Realizacja inwestycji znacząco poprawi bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu oraz komfort codziennego korzystania z tej części gminnej infrastruktury. Wykonawcą robót była firma TIT BRUK Tomasz Knopik z Nowego Miasta nad Pilicą. Wartość inwestycji wyniosła 3 596 569,51 zł.

□ MIA



## Powstaje ścieżka rowerowa przy ul. Wczasowej w Ryni

Rozbudowa infrastruktury rowerowej w gminie nabiera tempa. Prowadzona obecnie inwestycja wzdłuż ulicy Wczasowej w Ryni to kolejny krok w stronę nowoczesnej, ekologicznej i spójnej sieci tras dla mieszkańców oraz odwiedzających te okolice turystów.



### Co dzieje się na placu budowy?

Roboty ziemne i brukarskie idą sprawnie i dobiegają już końca na odcinku o długości 600 metrów bieżących. Wykonawca ustawił tam betonowe obrzeża oraz przygotował podbudowę – warstwę konstrukcyjną z kruszywa naturalnego, która zapewnia trwałość i stabilność całej nawierzchni. Co ważne, na fragmentach drogi widać już pierwsze efekty. Na odcinku około 300 metrów ułożono nawierzchnię wiążącą z asfaltu. Docelowo nowa ścieżka rowerowa będzie liczyć 1300 metrów (1,3 km). Swoją drogę rozpoczyna przy skrzyżowaniu

z ulicą Spacerową w Ryni i prowadzi w kierunku ulicy Głównej.

### Część większej całości i bezpieczniejsze podróże

Budowa odcinka przy ul. Wczasowej to nie tylko lokalne ułatwienie. Trasa wpisuje się w znacznie szerszy kontekst regionalny – stanowi ważny element powstającej pętli dróg rowerowych wokół Jeziora Zegrzyńskiego. Głównym celem inwestycji jest radykalne podniesienie poziomu bezpieczeństwa tzw. niechronionych uczestników ruchu drogowego, czyli pieszych i cyklistów. Odseparowanie ruchu rowerowego

od samochodowego pozwoli mieszkańcom bezstresowo i bezpiecznie przemieszczać się pomiędzy najważniejszymi punktami w gminie.

Realizacja tak dużego przedsięwzięcia jest możliwa dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym. Projekt stanowi część szerszego programu rozwoju infrastruktury transportowej i jest dofinansowany w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT). □ AM

### WIEŚCI NIEPORĘCKIE

Wydawca: Urząd Gminy Nieporęt  
pl. Wolności 1, 05-126 Nieporęt  
tel. (22) 767 04 00  
Redaktor naczelny: Anna Michejda  
Druk: Ringier Axel Springer Polska  
ISSN 1897-1911



# Ponad 1,6 mln zł na inwestycje w gminie

Ochrona powietrza, rozwój strefy sportowej w Kompleksie Rekreacyjno-Wypoczynkowym Nieporęt-Piława oraz budowa ul. Sasankowej – konkretne projekty zyskają dofinansowanie dzięki nowo pozyskanym środkom zewnętrznym. 24 lipca w Starostwie Powiatowym w Legionowie podpisano gwarantujące je umowy.

Wójt Gminy Nieporęt Agnieszka Powała oraz Skarbnik Gminy Katarzyna Skuza złożyły podpisy pod umowami opiewającymi na łączną kwotę 1 664 000 zł. Środki te pochodzą z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz Funduszy Europejskich dla Mazowsza. Podczas uroczystego przekazania wsparcia obecna była Członkini Zarządu

Województwa Mazowieckiego Anna Brzezińska.

## Na co zostaną przeznaczone pozyskane fundusze?

Największe dofinansowanie – 1 300 000 zł z programu „Mazowsze Pomaga” – zostanie przeznaczone na budowę II etapu ul. Sasankowej w Nieporęcie. Inwestycja poprawi układ



komunikacyjny w naszej gminie. Prace na Sasankowej są już mocno zaawansowane. Na odcinku około 300 m wykonano warstwę konstrukcyjną pod nawierzchnię z kostki betonowej, dren francuski oraz ustawiono oporniki, krawężniki i obrzeża betonowe. Wybudowano tu już również chodnik oraz jazdy do przyległych posesji.

Kolejne 300 000 zł, pozyskane z programu „Mazowsze dla Sportu”, umożliwi rozwój strefy rekreacyjno-sportowej w Porcie Nieporęt. Planowana jest tu budowa boiska do padla oraz strefy minigolfa.

Realizacja zadania wzbogaci ofertę aktywnego wypoczynku i stworzy nowe możliwości spędzania wolnego czasu, zarówno dla mieszkańców, jak i odwiedzających gminę.

Wsparcie otrzymały również działania proekologiczne. W ramach programu „Mazowsze dla Czystego Powietrza” Gmina Nieporęt pozyskała 64 000 zł. Środki te pozwolą na realizację Lokalnego Programu Osłonowego „Czyste Powietrze w Gminie Nieporęt – edycja 2026”, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz wsparcie mieszkańców w pokrywaniu kosztów

ogrzewania ekologicznych źródeł ciepła. Program przewiduje refundację kosztów zakupu nośników energii poniesionych od 2 listopada 2025 r. do 31 października 2026 r., takich jak: energia elektryczna, gaz ziemny, gaz LPG, lekki olej opałowy, pellet drzewny oraz drewno kawałkowe. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieporęcie, a pomoc będzie przyznawana do wyczerpania środków, nie dłużej niż do 31 grudnia 2026 r.

□ MIA

Mazowsze.  
serce Polski

## Bezpieczne przejście przy szkole w Stanisławowie Pierwszym

W lipcu Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich rozpoczął prace nad budową nowej sygnalizacji świetlnej na drodze wojewódzkiej nr 633 (ul. Jana Kazimierza 291). Inwestycja jest realizowana przy przejściu dla pieszych tuż przy Szkole Podstawowej im. Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920 roku.

To inwestycja, o którą od dawna apelowali mieszkańcy, a zwłaszcza rodzice dzieci uczęszczających do pobliskiej podstawówki oraz na pływali. Wzmocniony ruch w tej lokalizacji,

zwłaszcza w porannym szczycie komunikacyjnym sprawiał, że przejście przez jezdnię bywało niebezpieczne. Sygnalizacja świetlna będzie sterowana ręcznie. Światła będą wstrzymywać ruch samochodowy tylko wtedy, gdy pieszy wciśnie przycisk. Takie rozwiązanie zapewni bezpieczne przejście przez jezdnię, zwłaszcza uczniów, którzy codziennie przemierzają tę trasę. Sygnalizacja zostanie uruchomiona po formalnym odbiorze technicznym inwestycji.

□ MIA



## Nowe latarnie już świecą

W gminie Nieporęt trwa rozbudowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej. Zarówno w samym Nieporęcie, jak i w okolicznych miejscowościach – Michałowie-Grabinie, Aleksandrowie, Izabelinie oraz Józefowie – realizowane są projekty, które znacząco poprawią bezpieczeństwo mieszkańców oraz wpłyną na efektywność energetyczną.

Zakończyła się budowa oświetlenia przy ul. Piława w Nieporęcie. Zamontowano tu 10 nowych punktów świetlnych, co w istotny sposób wpłynie na komfort oraz bezpieczeństwo wszystkich użytkowników. Wykonawcą inwestycji było Przedsiębiorstwo Budowy Sieci Energetycznej Elbis Leszek Pokrywko z Leśniakowizny. Całkowity koszt zadania wyniósł 68 880 zł brutto, a obecnie trwa końcowe rozliczanie projektu.

Nowe latarnie świecą już również na ulicy Kasztanowej w Michałowie-Grabinie. W tej części gminy zamontowano 18 nowoczesnych i energooszczędnych punktów świetlnych. Inwestycję o wartości 126 700 zł brutto realizowała firma Tomel Instalacje Elektryczne Myjnia Wash Serwis Tomasz Piętosz z Jasieńca.

Władze gminy poczyniły również starania w kierunku modernizacji istniejącej sieci



oświetleniowej. Podpisana została umowa na wymianę dotychczasowych, przestarzałych opraw sodowych na nowoczesne i energooszczędne oprawy typu LED. Modernizacja obejmuje: ul. Małolecką w Aleksandrowie (odcinek od ul. Polnej do ul. Leśnej), ul. Małolecką w Izabelinie (odcinek od ul. Leśnej do

ul. Szkolnej), ul. Szkolną w Izabelinie oraz ul. Strużańską w Józefowie. Wykonaniem inwestycji zajmie się firma Eles-Dud Ewa Konopka-Strusińska z Kobyłki. Koszt zakontraktowanych prac wynosi 85 464,09 zł brutto, a finał modernizacji zaplanowano na 18 października 2026 r.

□ MŚ

# Zagłosuj na projekty dla gminy Nieporęt w Budżecie Obywatelskim Mazowsza!

Od 31 lipca do 7 września trwa głosowanie w 7. edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. To mieszkańcy województwa decydują, na jakie inicjatywy zostanie przeznaczonych 30 mln zł. Każdy głos ma znaczenie, dlatego zachęcamy do wsparcia dwóch projektów, które przyniosą wymierne korzyści mieszkańcom gminy Nieporęt.

## Projekt nr 250 – Bezpieczne przejścia dla pieszych 2.0 Nieporęt – Legionowo – pula podregionalna

Dotyczy on doświetlenia 12 przejść dla pieszych na skrzyżowaniach dróg wojewódzkich w gminie Nieporęt oraz wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 632 czyli ul. Strużańskiej w Legionowie. Inwestycja eliminuje „luki” w oświetleniu, zapewniając pełną spójność infrastruktury i przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa niechronionych

uczestników ruchu drogowego – szczególnie dzieci, seniorów korzystających z przystanków, szkół i lokalnych usług. Jeśli nasz projekt zostanie wybrany do realizacji na terenie gminy Nieporęt doświetlonych zostanie pięć przejść dla pieszych:

- przy skrzyżowaniu dróg wojewódzkich nr 631 (ul. Zegrzyńska) i nr 633 (ul. Jana Kazimierza) w Nieporęcie – dwa przejścia w rejonie ronda św. Jana Pawła II,
- przy skrzyżowaniu ul. Jana Kazimierza z ul. Szkolną w Nieporęcie – w pobliżu Urzędu Gminy,
- przy skrzyżowaniu ul. Jana Kazimierza z ul. Izabelińską w Nieporęcie – przy Parku Handlowym Jan Kazimierz,
- przy skrzyżowaniu ul. Strużańskiej z ul. Kościelną w Kątach Węgierskich.

Projekt jest kontynuacją zycińskiej inicjatywy z pierwszej

edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza, dzięki której na terenie naszej gminy doświetlono już 21 przejść dla pieszych. Teraz możemy zrobić kolejny krok w kierunku jeszcze bezpieczniejszych ulic.

## Projekt nr 249 – Nieporęt – kulturalna przystań w sercu Mazowsza – pula ogólnowojewódzka

Drugim projektem wartym wsparcia jest organizacja ogólnodostępnego, bezpłatnego wydarzenia kulturalnego pod nazwą „Nieporęt – kulturalna przystań w sercu Mazowsza”.

Wydarzenie planowane jest na 27 czerwca 2027 roku w Kompleksie Rekreacyjno-Wypoczynkowym Nieporęt-Pilawa przy ul. Wojska Polskiego 3. W programie przewidziano koncert znanego zespołu muzycznego, spektakl teatralny lub inne wydarzenie kulturalne o wysokim poziomie artystycznym.

Projekt ma na celu zwiększenie dostępu mieszkańców do kultury poprzez organizację bezpłatnego wydarzenia w wyjątkowym otoczeniu Jeziora Zegrzyńskiego.



To nie tylko szansa na atrakcyjne spędzenie czasu, ale również promocja walorów turystycznych i kulturalnych gminy Nieporęt oraz całego regionu.

### Jak zagłosować?

Głosowanie trwa od 31 lipca do 7 września i odbywa się wyłącznie online na stronie [bom.mazovia.pl](http://bom.mazovia.pl).

Głos może oddać każdy mieszkaniec województwa mazowieckiego – także dzieci, w imieniu których głosują

rodzice lub opiekunowie. Każdy mieszkaniec może zagłosować tylko raz, wybierając maksymalnie dwa projekty: jeden z puli ogólnowojewódzkiej i jeden z puli podregionalnej.

**Zachęcamy do oddania głosu na projekty nr 249 i 250.** Wspólnie możemy zadbać o większe bezpieczeństwo na drogach oraz wzbogacić ofertę kulturalną naszej gminy. Każdy głos przybliża realizację tych wartościowych inicjatyw.

□ MIA

**AKCJA HONOROWEGO ODDAWANIA KRWI W GMINIE NIEPORĘT W 2026 ROKU**

**HARMONOGRAM**

**27 SIERPNIA**  
– przy McDonald's w Nieporęcie

**26 PAŹDZIERNIKA**  
– przy Urzędzie Gminy Nieporęt

**POSTÓJ KRWIOBUSA W GODZ. 8:30 – 13:00**

## Szanowni Seniorzy Gminy Nieporęt,

Państwa głos jest dla nas bardzo ważny, dlatego Nieporęcka Rada Seniorów zwraca się z uprzejmą prośbą o wypełnienie ankiety, która znajduje się na stronie 6 „Więści Nieporęckich”. Część pytań ponawiamy, dodajemy też kilka nowych. W oparciu o Państwa odpowiedzi przygotowujemy strategię działania na kolejne lata uwzględniając

Państwa opinie i oczekiwania.

Wypełnione ankiety prosimy umieścić w oznakowanych skrzynkach, które będą ustawione w Urzędzie Gminy Nieporęt, Centrum Medycznym Nieporęt, Przychodni Lekarskiej przy ulicy Dworcowej oraz w Bibliotece Publicznej Gminy Nieporęt lub przekazać je swojemu Sołtysowi. Ankietę można wypełnić i wysłać również w wersji elektronicznej na adres: [nieporckaradaseniorow@gmail.com](mailto:nieporckaradaseniorow@gmail.com). Ankieta do pobrania dostępna jest na profilu FB Nieporęckiej Rady Seniorów oraz na stronie [www.nieporcet.pl](http://www.nieporcet.pl).

□ Członkowie Nieporęckiej Rady Seniorów

FB Nieporęcka Rada Seniorów



## Zwrot podatku akcyzowego za paliwo rolnicze – II nabór wniosków w 2026 r.

Wójt Gminy przypomina producentom rolnym o zbliżającym się II terminie składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

### Ważne terminy

Wnioski będą przyjmowane w Urzędzie Gminy od 3 sierpnia 2026 r. do 31 sierpnia 2026 r. Do wypełnionego wniosku należy dołączyć:

1. Faktury VAT (lub ich wizualizacje) stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2026 r. do 31 lipca 2026 r.
2. Dokument z ARiMR – zaświadczenie wydane przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierające informację

o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych (DJP) zwierząt będących w posiadaniu rolnika.

Uwaga: Producent rolny, który złożył powyższe zaświadczenie z ARiMR w I naborze (w lutym 2026 r.), nie musi dołączać go ponownie w terminie sierpniowym.

### Uwaga! Zmiany w dokumentowaniu zakupu paliwa (KSeF)

W związku z wdrożeniem Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) zmienił się sposób

dokumentowania zakupów. Prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi na rodzaj dołączanych dokumentów:

Prawidłowy dokument: Do wniosku należy załączać wydruk wizualizacji faktury VAT z kodem QR.

Brak możliwości zwrotu: Dokument pt. „potwierdzenie transakcji, wydruk niefiskalny” zawierający jedynie kod QR NIE JEST fakturą VAT i na jego podstawie zwrot podatku nie zostanie przyznany.

### Jak krok po kroku pobrać prawidłową wizualizację faktury?

- Zeskanuj kod QR z otrzymanego „potwierdzenia transakcji” (np. za pomocą aparatu w telefonie komórkowym).
- Wejdź w link do systemu KSeF, który wyświetli się po zeskanowaniu, i zweryfikuj dane, podając trzy informacje: numer faktury, numer identyfikacji podatkowej (NIP lub PESEL), kwotę należności ogółem. Pobierz plik PDF z wizualizacją faktury VAT i wydrukuj go, aby dołączyć do wniosku.

□ IW



# Razem decydujemy o naszej gminie!

Drodzy Mieszkańcy,  
Przed nami czas corocznych zebrań wiejskich. Dla jednych to dobrze znany punkt w kalendarzu, dla innych być może nowość. Warto podkreślić, że **zebranie wiejskie to najważniejsze spotkanie w sołectwie**.  
Na zebraniach wiejskich rozmawiamy o tym, co boli i co cieszy: To idealna przestrzeń do dyskusji o bieżących problemach, potrzebach bezpieczeństwa i planach na przyszłość. Ja, przedstawiciele urzędu gminy, sołtys oraz rada sołecka

jestemy tam dla Was – chcemy słuchać Waszych uwag i pomysłów.  
**Dlaczego Wasza obecność jest tak ważna?**  
Podczas zebrań dzielimy środki z funduszu sołeckiego. To realne budżetowe pieniądze, które trafiają bezpośrednio do Waszej miejscowości. O tym, na co je przeznaczymy, decydujecie Wy. I to, co najważniejsze: na zebraniu wiejskim wszyscy mają równy głos. **Nie musisz być radnym ani sołtysem, aby mieć wpływ na swoją okolicę.**

Zależy mi na tym, aby nasza gmina rozwijała się w sposób zrównoważony i odpowiadała na rzeczywiste potrzeby mieszkańców. Nie zrobimy tego jednak w zamkniętych gabinetach – potrzebujemy Waszego głosu, Waszej energii i Waszych pomysłów. Zarezerwujcie ten jeden wieczór dla swojej miejscowości. Przyjdźcie, porozmawiajmy i zdecydujmy razem. Do zobaczenia!

Z poważaniem,  
Agnieszka Powała  
Wójt Gminy



## Harmonogram Zebrań Wiejskich w Gminie Nieporęt

| L.p. | Nazwa sołectwa       | Sołtys                             | Kontakt     | Data i godzina                      | Miejsce zebrania                        |
|------|----------------------|------------------------------------|-------------|-------------------------------------|-----------------------------------------|
| 1.   | Zegrze Południowe    | Mariusz Szeremski                  | 605 529 669 | 01.09. (wtorek) – godz. 17:30       | Gminne Przedszkole w Zegrzu Południowym |
| 2.   | Kąty Węgierskie      | Beata Kostro                       | 697 615 856 | 03.09. (czwartek) – godz. 17:30     | GOK Kąty Węgierskie                     |
| 3.   | Rembelszczyzna       | Wojciech Szybowski                 | 502 665 266 | 03.09. (czwartek) – godz. 19:00     | GOK Kąty Węgierskie                     |
| 4.   | Rynia                | Mikołaj Powała                     | 513 364 521 | 10.09. (czwartek) – godz. 17:30     | Budynek komunalny TPD                   |
| 5.   | Białobrzegi          | Adam Wiśniewski                    | 660 416 248 | 10.09. (czwartek) – godz. 19:00     | SP Białobrzegi                          |
| 6.   | Nieporęt             | Halina Okońska                     | 697 431 538 | 11.09. (piątek) – godz. 19:00       | GOK Nieporęt                            |
| 7.   | Stanisławów Drugi    | Andrzej Bielski                    | 504 256 253 | 14.09. (poniedziałek) – godz. 17:30 | GOK Stanisławów Drugi                   |
| 8.   | Wola Aleksandra      | Małgorzata Kucharska-Kołodziejczyk | 606 145 598 | 14.09. (poniedziałek) – godz. 19:00 | GOK Stanisławów Drugi                   |
| 9.   | Wólka Radzyńska      | Monika Piotrowska                  | 507 715 861 | 15.09. (wtorek) – godz. 17:30       | GOK Wólka Radzyńska                     |
| 10.  | Beniaminów           | Mariusz Rasiński                   | 608 221 579 | 15.09. (wtorek) – godz. 19:00       | GOK Beniaminów                          |
| 11.  | Michałów Grabina     | Dariusz Wójcik                     | 602 417 131 | 17.09. (czwartek) – godz. 17:30     | SP Józefów                              |
| 12.  | Józefów              | Edyta Pietrzak - Waś               | 502 708 786 | 17.09. (czwartek) – godz. 19:00     | SP Józefów                              |
| 13.  | Aleksandrów          | Barbara Kwiecińska                 | 662 161 971 | 22.09. (wtorek) – godz. 18:00       | SP Izabelin                             |
| 14.  | Izabelin             | Adam Banaszek                      | 698 831 434 | 22.09. (wtorek) – godz. 19:00       | SP Izabelin                             |
| 15.  | Stanisławów Pierwszy | Karol Maciejewski                  | 504 276 774 | 28.09. (poniedziałek) – godz. 18:00 | SP Stanisławów Pierwszy                 |

# Cyfrowa Gmina Nieporęt – Karta Mieszkańca w Twoim telefonie

Już niemal 5 tysięcy mieszkańców korzysta z cyfrowej wersji nieporęckiej Karty Mieszkańca. Dostępna jest w aplikacji Cyfrowa Gmina Nieporęt i daje dostęp do zniżek u partnerów programu, harmonogramu wywozu odpadów i elektronicznych wniosków.

Karta Mieszkańca, wprowadzona w styczniu 2022 roku, to program skierowany do osób, które mieszkają na terenie gminy Nieporęt i rozliczają podatek dochodowy w legionowskim urzędzie skarbowym, wskazując gminę jako miejsce zamieszkania. W 2026 roku gmina uruchomiła cyfrową wersję karty, która działa na telefonie i w przeglądarce – wystarczy okazać ją w punkcie partnerskim, aby skorzystać ze zniżki.

**Co znajdziesz w aplikacji?**  
Przede wszystkim nową wersję Karty Mieszkańca, która daje dostęp do wielu udogodnień i funkcjonalności w tym m.in. do harmonogramu wywozu

odpadów z powiadomieniami o terminach odbioru poszczególnych frakcji. Znajduje się tu również lista partnerów programu wraz z aktualnymi benefitami i zniżkami, a także kalendarz wydarzeń gminnych oraz aktualności, co sprawia, że informacje o tym, co dzieje się w gminie, trafiają bezpośrednio na telefon. W menu aplikacji dostępny jest także moduł **Wnioski**, w którym można załatwić sprawę elektronicznie i sprawdzić status jej rozpatrzenia oraz moduł **Moja rodzina**, pozwalający rodzicom zarządzać kartami dzieci z poziomu własnego konta – bez zakładania osobnych profili dla każdego dziecka i bez dodatkowych wizyt w urzędzie. **Warto dodać, że plastikowe karty wydane w latach ubiegłych tracą ważność z końcem tego roku. Aby nie stracić ulg i zniżek należy jak najszybciej złożyć wniosek o wydanie nowej karty!**

**Karta jako bilet komunikacji miejskiej**  
Już teraz w systemie można złożyć również wniosek o wydanie

karty w formie fizycznej, która funkcjonuje jako bilet komunikacji miejskiej – wygodne rozwiązanie dla wszystkich dojeżdżających do Warszawy. Wkrótce dostępna będzie także integracja z warszawskim systemem **MobiWAWA**, dzięki której obsługa uprawnień komunikacyjnych stanie się jeszcze prostsza. Wtedy plastikowa karta nie będzie już potrzebna.

**Jak dołączyć – nowi użytkownicy**  
Zainstaluj aplikację **Cyfrowa Gmina Nieporęt** lub wejdź na **cyfrowagmina.nieporet.pl**. Załóż konto, wypełnij wniosek o przystąpienie do programu i dołącz wymagane dokumenty potwierdzające rozliczanie podatku w gminie. Po weryfikacji przez urząd karta pojawi się w aplikacji – gotowa do użycia.

**Jak dołączyć – obecni posiadacze karty fizycznej**  
Jeżeli masz już plastikową kartę, po zainstalowaniu aplikacji lub wejściu na stronę złóż wniosek



o dołączenie do programu, a następnie dodaj numer dotychczasowej karty (wpisz cyfry znajdujące się po znakach „---” na przykład z numeru „Nr 007497 --- 913839012” wpisujesz „913839012”) i aktualne zdjęcie. Twoje dotychczasowe uprawnienia zostaną przeniesione do wersji cyfrowej.

**Co zyskujesz?**  
Kartę zawsze przy sobie – w telefonie, którego nie zapomnisz tak łatwo jak plastiku w portfelu. Zniżki u lokalnych partnerów, w tym m.in. darmowe parkowanie przy porcie Nieporęt-Piława.

Przypomnienia o wywozie odpadów. Sprawy urzędowe załatwiane zdalnie. Kartę dzieci pod ręką, na jednym koncie. Uprawnienia komunikacyjne w tym samym miejscu, co reszta.

**O dostawcy**  
System dla gminy Nieporęt zbudowała firma BPROG (marka Cyfrowe Miasto), która wdrożyła już 60 kart mieszkańca w polskich samorządach. Z rozwiązań firmy korzysta blisko milion mieszkańców w całym kraju. **Szczegóły i regulamin dostępny na: cyfrowagmina.nieporet.pl.** BG

# ANKIETA DLA SENIORÓW

## I. INFORMACJA:

**W jakiej formie chciałaby/chciałby Pani/Pan dowiadywać się o programach wsparcia oraz bieżących sprawach dot. seniorów w naszej gminie, jak też w powiecie legionowskim?**

- ☐ Informacje na stronie Gminy Nieporęt [www.nieporęt.pl](http://www.nieporęt.pl)
- ☐ Plakaty na tablicach ogłoszeń w sołectwach
- ☐ Rubryka dla Seniorów w gazecie „WIEŚCI NIEPORĘCKIE”
- ☐ Drogą elektroniczną – email
- ☐ Wiadomość sms
- ☐ Media społecznościowe
- ☐ Inne, jakie : .....

## II. AKTYWNOŚĆ:

### 1. Gdzie spędza Pani/Pan większość swojego wolnego czasu?

- ☐ W swoim domu, mieszkaniu, na działce
- ☐ Poza domem – często uczestniczę w różnych formach aktywności
- ☐ Sporadycznie uczestniczę w organizowanych wydarzeniach

### 2. Czy w miejscowości, w której Pani/Pan mieszka jest jakaś wspólna przestrzeń do spędzania czasu?

(Proszę podać nazwę miejscowości .....)

- ☐ Tak, jest filia Domu Kultury
- ☐ Tak, jest świetlica wiejska
- ☐ Tak, jest inne miejsce – jakie? .....
- ☐ Nie mam wiedzy na ten temat
- ☐ Nie, ale takie miejsce jest potrzebne
- ☐ Nie, uważam, że takie miejsce jest zbędne

### 3. Co Pani/Pana zdaniem sprawia, że osoby powyżej 60+ w Gminie Nieporęt spędzają wolny czas w domu, nawet jeżeli są w pełni sprawne?

- ☐ Brak dostępu do informacji o tym, co można robić w wolnym czasie poza domem
- ☐ Brak wolnego czasu
- ☐ Brak ochoty spędzania wolnego czasu poza domem
- ☐ Brak możliwości dojazdu do miejsc, w których organizowane są zajęcia/atrakcje
- ☐ Brak środków finansowych
- ☐ Inne, jakie? .....

### 4. Czy stara się Pani/Pan poprawić swoją kondycję fizyczną?

- ☐ Tak, ćwiczę regularnie
- ☐ Nie, nie widzę takiej potrzeby
- ☐ Tak, ale robię to sporadycznie
- ☐ Nie, ale chciałabym/chciałbym to robić
- ☐ Nie, ponieważ nie mam na to czasu

### 5. Jaka forma aktywności fizycznej Panią/Pana interesuje?

- ☐ Spacer, nordic walking
- ☐ Gra w piłkę (siatkówka, piłka nożna, piłka ręczna)
- ☐ Bieganie
- ☐ Siłownia
- ☐ Jazda na rowerze
- ☐ Gimnastyka dla Seniorów
- ☐ Pływanie, aqua aerobic, gimnastyka w basenie
- ☐ Joga, pilates
- ☐ Taniec
- ☐ Zajmowanie się ogrodem
- ☐ Inne, jakie? .....

### 6. Jakie aktywności społeczne lub kulturalne byłyby dla Pani/Pana interesujące i chciałaby/chciałby Pani/Pan w nich uczestniczyć?

- ☐ Uniwersytet Trzeciego Wieku
- ☐ Klub Seniora
- ☐ Koło Gospodyń Wiejskich
- ☐ Wolontariat
- ☐ Koncerty, spektakle teatralne, kabarety itp.
- ☐ Zorganizowane wyjazdy do kina, teatru, filharmonii, muzeum itp.
- ☐ Regularne potańcówki
- ☐ Wspólne spotkania plenerowe, wycieczki
- ☐ Gry planszowe lub karciane
- ☐ Wspólne rozwiązywanie quizów i krzyżówek
- ☐ Wspólne gotowanie, pieczenie ciast itp.
- ☐ Warsztaty kreatywne – wspólne tworzenie w różnorodnych technikach
- ☐ Warsztaty kosmetyczne, zielarskie
- ☐ Warsztaty umożliwiające zgłębienie tajników nowych technologii, obsługi smartfonów, tabletów, laptopów
- ☐ Nauka bezpiecznego korzystania z sieci i platform typu e-urząd, czy internetowych rachunków bankowych
- ☐ Poszerzenie wiedzy w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego

☐ Szkolenie w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej

☐ Kursy języków obcych

☐ Inne, jakie?: .....

### 7. Część potencjalnych wydarzeń wiąże się z wysokimi kosztami, więc nie mogą odbywać się częściej. Czy zdecydowałaby się Pani/Pan na uczestnictwo w wybranych formach aktywności, gdyby wiązało się to z opłatą?

- ☐ Tak, mogę ponosić pełną opłatę
- ☐ Tak, mogę ponosić opłatę częściową
- ☐ Nie, chcę uczestniczyć wyłącznie w bezpłatnych wydarzeniach

### 8. Wielu z nas dopiero na emeryturze znajduje czas na rozwijanie swoich pasji i zainteresowań. Czy chciałaby Pani/chciałby Pan brać udział w warsztatach pozwalających na ich doskonalenie?

- ☐ Gra na instrumencie – jakim? .....
- ☐ Śpiewanie
- ☐ Robótki ręczne – szycie, szydełkowanie, robienie na drutach, haftowanie
- ☐ Malarstwo, rysunek, rzeźba, ceramika
- ☐ Pisanie wierszy, inne formy literackie
- ☐ Makrama
- ☐ Scrapbooking – wykonywanie albumów, kartek okolicznościowych itp.
- ☐ Decoupage – wykonywanie przedmiotów dekoracyjnych
- ☐ Inne, jakie?: .....

### 9. Czy byłaby Pani/ był Pan zainteresowana/zainteresowany podzieleniem się swoją pasją i talentem z innymi Seniorami poprzez współorganizowanie warsztatów?

- ☐ Tak, chętnie będę współorganizować takie warsztaty cyklicznie
- ☐ Tak, ale mogę robić to sporadycznie
- ☐ Nie, w ogóle nie interesuje mnie taka forma

### 10. Większość społeczeństwa myśli o Seniorach jako o tych, którzy potrzebują wsparcia. A co, jeśli odwrócimy rolę? My, jako Starsze pokolenie mamy coś bezcennego: czas, doświadczenie i ogromną potrzebę bycia potrzebnym.

**Czy – gdyby była taka możliwość – zechcieliby Państwo wziąć udział w Wolontariacie Sąsiedzkim – pomoc w zakupach, drobnych czynnościach w domu lub ogrodzie, transporcie do przychodni lub apteki, czy też po prostu wspólne spędzenie czasu z osobą samotną, która potrzebuje rozmowy, obecności drugiego człowieka?**

- ☐ Tak, chętnie zaangażuję się w stałą współpracę z Wolontariatem Senioralnym
- ☐ Tak, ale mogę robić to sporadycznie
- ☐ Nie, w ogóle nie interesuje mnie taka forma
- ☐ Sama/sam potrzebuję takiej pomocy i chętnie z niej skorzystam

### 11. Czy korzysta Pani/Pan z internetu?

- ☐ Tak, korzystam regularnie
- ☐ Tak, korzystam sporadycznie
- ☐ Nie, w ogóle nie korzystam

## III. TRANSPORT I KOMUNIKACJA

W jaki sposób przemieszcza się Pani/Pan po Gminie Nieporęt?

- ☐ Autobus
- ☐ Korzystam z pomocy rodziny
- ☐ Pociąg
- ☐ Korzystam z pomocy sąsiadów, znajomych
- ☐ Własny samochód
- ☐ Inne, jakie? .....

## IV. SYTUACJA SPOŁECZNO-ZAWODOWA

- ☐ Jestem aktywna/aktywny zawodowo
- ☐ Jestem na emeryturze
- ☐ Jestem rencistą
- ☐ Pracuję dorywczo

**Czy posiada Pani/Pan wiedzę, gdzie zwrócić się w sprawie pomocy i wsparcia w codziennym funkcjonowaniu ?**

TAK ☐ NIE ☐

## METRYCZKA

1. Płeć: ☐ Kobieta ☐ Mężczyzna

2. Wiek: ☐ 60–69 lat; ☐ 70–79 lat; ☐ Powyżej 80 lat

3. Miejscowość: .....

**Dziękujemy za udział w ankiecie.**

Jeśli chcieliby Państwo nawiązać z nami kontakt wprosimy o uzupełnienie poniższych danych:

– Imię i nazwisko .....

– Numer telefonu .....

– Adres e-mail .....



# Pierwszy piknik w Gminie Nieporęt przyciągnął tłumy mieszkańców

18 lipca teren Portu Pilawa w Nieporęcie po raz pierwszy stał się miejscem organizacji MAZO pikniku – rodzinnego wydarzenia przygotowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Mieszkańców gminy przez cały dzień mogli korzystać z bogatej oferty atrakcji, warsztatów i koncertów.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się zwłaszcza strefa zdrowia z bezpłatnymi badaniami i konsultacjami specjalistów. Każdy chętny mógł zmierzyć sobie tu ciśnienie krwi i zrobić EKG, a później wynik badania skonsultować z kardiologiem.

Na miejscu wykonywano również testy na obecność wirusa zapalenia wątroby typu C - HCV, Helicobacter pylori, a także oznaczano poziom witaminy D, cholesterolu czy glukozy.

W części piknikowej na uczestników czekały również warsztaty ekologiczne i artystyczne, jarmark produktów regionalnych, a także liczne gry, konkursy i animacje dla dzieci. Nie zabrakło również lokalnych przysmaków serwowanych m.in. przez Koło Gospodarzy Wiejskich z Rembelszczyzny i Koło Gospodyń Wiejskich Z Wólki Koło na Wesoło. Wieczorna część wydarzenia miała

charakter muzyczny. Uczestnicy mogli wziąć udział w warsztatach tańca prowadzonych przez Rafała Maseraka, a następnie wysłuchać koncertów Arlety Lemańskiej oraz gwiazdy wieczoru – Kamila Bednarka.

Pierwsza edycja MAZO pikniku w Gminie Nieporęt okazała się dużym sukcesem, łącząc rodzinną zabawę z promocją zdrowia, kultury i dziedzictwa Mazowsza. Organizatorzy zadbali o atrakcje dla uczestników w każdym wieku, dzięki czemu wydarzenie stworzyło doskonałą okazję do wspólnego spędzenia czasu i integracji lokalnej społeczności. □ AM



# Siatkarki z Izabelina Mistrzyniami Polski

Uczennice ze Szkoły Podstawowej im. I Batalionu Saperów Kościuszkowskich z Izabelina sięgnęły po tytuł Mistrzyń Polski w Szkolnych Mistrzostwach Polski w Siatkówce Piłkowej Dziewcząt w kategorii „Młodzież”. To historyczny sukces – po raz pierwszy w historii gminy drużyna dziewcząt zdobyła złoty medal tej rangi w siatkówce piłkowej.

Turniej finałowy odbył się w dniach 22–23 czerwca w Starym Sączu i zgromadził najlepsze szkolne zespoły z całej Polski, wyłonione w eliminacjach wojewódzkich. Nasze zawodniczki od pierwszego meczu imponowały znakomitą formą. W fazie grupowej pokonały reprezentacje szkół z Kraczevic i Starego

Sącza, wygrywając oba spotkania 2:0. Następnie bez straty seta wyeliminowały drużyny z Opola i Wrocławia, meldując się w półfinale.

Drugiego dnia turnieju siatkarki pokonały w półfinale zespół ze Zbąszynka 2:0, a szczególne wrażenie zrobił drugi set wygrany aż 15:2. W finale ponownie zmierzyły się z drużyną z Wrocławia i raz jeszcze zwyciężyły 2:0, zdobywając złote medale oraz tytuł Mistrzyń Polski. Co szczególnie imponujące, przez cały turniej nie straciły ani jednego seta.

To osiągnięcie jest zwieńczeniem kilkuletniej pracy zawodniczek i trenerów. Warto przypomnieć, że te same siatkarki dwa lata temu zdobyły tytuł wicemistrzyń

Polski, a w tym roku wywalczyły również brązowy medal Mistrzostw Polski w siatkówce halowej. Słowa uznania należą się także klubowi UKS Dębina Nieporęt oraz trenerowi Dariuszowi Pieśniakowi za wkład w szkolenie zawodniczek.

Mistrzowską drużynę tworzyły: **Zuzanna Kozłowska, Hanna Czech i Nikola Stawowska**. Opiekę nad zespołem podczas turnieju sprawowali trenerzy **Marta Sworst i Krzysztof Sworst**.

□ KS



## Aktywny Orlik w Józefowie – darmowe zajęcia dla każdego

Szukasz pomysłu na aktywne spędzenie weekendu? Przyjdź na bezpłatne zajęcia sportowe w ramach programu Aktywny Orlik! To doskonała okazja, aby zadbać o kondycję, dobrze się bawić i rozpocząć swoją sportową przygodę.

Zapraszamy dzieci, młodzież, dorosłych i seniorów – każdy znajdzie tu coś dla siebie! Przed nami jeszcze trzy sobotnie spotkania: 1 sierpnia, 29 sierpnia oraz 26 września.

Na boisku Orlik w Józefowie w godzinach 9:00–12:00 prowadzone są zajęcia z piłki nożnej, a w godzinach 12:00–14:00 – z koszykówki.

29 sierpnia zaplanowano jeszcze więcej atrakcji w ramach Pikniku Sportowo-Rekreacyjnego. Tego dnia będzie można wziąć udział w zajęciach

ogólnorozwojowych, grach, zabawach i aktywnościach dla całych rodzin.

Nie siedz w domu – spotkajmy się na Orliku, aktywnie spędźmy czas i wspólnie pokażmy, że sport łączy pokolenia! Zabierz rodzinę, znajomych i dołącz do nas. Do zobaczenia na boisku w Józefowie.

Projekt „Aktywny Orlik” jest dofinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

□ AW



### PIKNIK SOŁECKI w Aleksandrowie

29 SIERPNIA 2026 | OD 15.00

ZAPRASZAMY DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH

OD 15-19 BĘDZIE:

- DMUCHANY PLAC ZABAW
- DARMOWA WATA CUKROWA
- GOFRY
- POPCORN
- DUŻE BANKI MYDLANE
- NAKLEJANE TATUAŻE
- ANIMACJE DLA DZIECI

STOISKO Z SADZONKAMI, które będzie można otrzymać za ELEKTROODPADY

OD 19.00

### POTAŃCÓWKA pod gwiazdami I OGNISKO

MIEJSCE: PLAC PRZY KAPLICZCE UL. KRÓLEWSKA W ALEKSANDROWIE

Do zobaczenia! ♥

MINISTERSTWO SPORTU I TURYSTYKI

## PAKIET BEZPŁATNYCH ZAJĘĆ SPORTOWYCH

CENTRUM REKREACJI NIEPORĘT UL. WOJSKA POLSKIEGO 3

Za okazaniem ważnej KARTY MIESZKAŃCA Gminy Nieporęt

CR NIEPORĘT cr.nieporęt.pl

**TEŻNIA**  
8.00 - 20.00

**TAI CHI**  
Niedziela  
godz. 11.00

**STREETWORKOUT**  
Niedziela  
godz. 9.00  
lipiec-sierpień

**KOSZYKÓWKA**  
Niedziela  
godz. 12.00  
od 03.05 do 27.09

**ROLKI**  
Niedziela  
godz. 10.00 Dzieci  
godz. 11.00 Dorośli  
od 12.04 do 27.09

**JOGA**  
Niedziela  
godz. 10.00

**HULAJNOGA**  
Niedziela  
godz. 10.00 Początkujący  
godz. 11.00 Zaawansowani  
od 12.04 do 28.06 i od 06.09 do 27.09

# Filmowy wieczór w Porcie

Już w dniach 7–9 sierpnia mieszkańcy powiatu legionowskiego będą mogli uczestniczyć w VII Festiwalu Filmowym im. Andrzeja Kondratiuka „Między cieniem a blaskiem”. Tegoroczna edycja ponownie połączy Serock, Nieporęt i Wieliszew dzięki bezpłatnym projekcjom filmowym pod gołym niebem, spotkaniom z wybitnymi twórcami oraz dzięki wydarzeniom towarzyszącym.

estiwiał, organizowany przez Powiatową Instytucję Kultury w Legionowie, od lat przypomina twórczość Andrzeja Kondratiuka – wybitnego reżysera, scenarzysty, aktora i operatora filmowego, którego autorskie kino do dziś zachwyca oryginalnością, humorem i niezwykłą wrażliwością. Tegoroczne hasło „Między cieniem a blaskiem” nawiązuje do charakterystycznej gry światła i cienia obecnej w jego filmach oraz do opowieści o ludzkich marzeniach i codzienności.

## Festiwal rozpocznie się w Serocku

Inauguracja wydarzenia odbędzie się 7 sierpnia o godz. 20.00 na plaży miejskiej w Serocku. Publiczność zobaczy dwa filmy Andrzeja Kondratiuka – satyrę „Jak to się robi” oraz kultowych „Wniebowziętych”, opowiadających o marzeniach o wolności i ucieczce od codzienności. Gościem specjalnym będzie wybitna

aktorka Emilia Krakowska, która opowie o pracy z Andrzejem Kondratiukiem i kulisach powstawania jego filmów.

## Nieporęt na festiwalowej trasie

W sobotę, 8 sierpnia o godz. 20.00 w Porcie Nieporęt przy ul. Wojska Polskiego 3 odbędzie się projekcja dwóch filmów: „Ja gorę” (1967) w reżyserii Janusza Majewskiego – komediiowej opowieści z nutą tajemnicy oraz „Niedziela Barabasa” (1971) w reżyserii Janusza Kondratiuka – groteskowego obrazu polskiej rzeczywistości przełomu lat 60. i 70. Gościem specjalnym wieczoru będzie Marek Piestrak – jeden z najwybitniejszych polskich reżyserów, a także drugi reżyser filmu „Niedziela Barabasa”. Spotkanie z publicznością będzie okazją do rozmowy o kulisach powstawania filmu, przemianach polskiego kina i wspomnieniach z pracy z twórcami tamtej epoki.

## Finał w Wieliszewie

Finał festiwalu zaplanowano na 9 sierpnia w Parku Świętojańskim przy Jeziorze Wieliszewskim. Widzowie obejrzą czeską tragikomedie „Sytuacja awaryjna” (2022) w reżyserii Jiříego Havelki – błyskotliwą opowieść o ludzkich zachowaniach w sytuacjach kryzysowych. Po projekcji odbędzie się spotkanie z Petrem Vlčkem, dyrektorem Czeskiego Centrum w Warszawie, poświęcone związkowi twórczości Andrzeja Kondratiuka z czeską tradycją kina absurdu.

## Nie tylko kino

Festiwal to także wydarzenia towarzyszące. 6 sierpnia o godz. 18.00 w Pocztylni Legionowo odbędzie się wyjątkowe spotkanie z Janem Wołkiem – cenionym malarzem, poetą i pieśniarzem. Rozmowa poświęcona będzie roli światła



w malarstwie i filmie oraz temu, jak światło buduje emocje i opowiada historię w różnych dziedzinach sztuki.

W dniach 8–9 sierpnia zaplanowano również otwarte, międzypokoleniowe warsztaty fotograficzne prowadzone przez

światowej klasy operatora filmowego i fotografa Piotra Jaxę Kwiatkowskiego.

Wszystkie projekcje plenerowe, spotkania z gośćmi oraz wydarzenia towarzyszące są bezpłatne.

□ PIK



| 01-02 SIERPNIA |             | NIEPORĘT                                          |
|----------------|-------------|---------------------------------------------------|
|                |             | KOMPLEKS REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWY NIEPORĘT-PILAWA |
| SOBOTA:        | NIEDZIELA:  |                                                   |
| 12:00–21:00    | 12:00–19:00 |                                                   |



# Wakacyjny ZŁOT

2.08 2026

## Classic Cars

### LEGIONOWO

#### Łąto w klimacie PRL

10.00–12.00 Wjazd pojazdów klasycznych na teren Portu Nieporęt  
12.30 Oficjalne rozpoczęcie zlotu  
14.00 Konkursy, atrakcje i wręczenie nagród  
17.00 Zakończenie zlotu

PORT NIEPORĘT-PILAWA

**PATRONAT:**

WOJ. GMINY NIEPORĘT  
AGNIESZKA POWAŁA

GMINA NIEPORĘT

WLMOTO  
AUTO CZĘŚCI

INTER CARS

BAKAMERA

DIGIA.PL

CUKIERNIA  
DARIUSZ SIERADZKI

**PATRONAT MEDIALNY:**

POWIATOWA

# Z urzędu odchodzi legenda

Są w strukturach samorządowych osoby, bez których niezwykle trudno wyobrazić sobie codzienne funkcjonowanie instytucji. Ludzie, którzy swoją wieloletnią pracą, bez reszty oddaną postawą i wyjątkową osobowością stały się prawdziwą wizytówką Urzędu Gminy Nieporęt, jego motorem napędowym i niewyczerpanym źródłem dobrej energii. Do tego szacownego grona bezsprzecznie należy Dorota Brzozowska – kierownik Działu Informacji Publicznej i Promocji Gminy, która w lipcu skończyła pracę zawodową i przeszła na emeryturę.

## Dwie dekady w służbie lokalnej społeczności

Droga zawodowa Doroty Brzozowskiej w nieporęckim samorządzie rozpoczęła się 22 czerwca 2006 roku. Pierwsze kroki stawiała w Dziale Administracji i Kadr, a dokładnie w kancelarii urzędu – miejscu stanowiącym serce obiegu dokumentów. Czas ten pozwolił jej na dogłębne poznanie struktury instytucji oraz bezpośrednich potrzeb mieszkańców. W kolejnych latach z powodzeniem realizowała zadania w sekretariacie Biura ds. Organizacji Gminy, ściśle współpracując z Wójtem. Konsekwencja, skrupulatność

i szerokie kompetencje zaowocowały w 2014 roku awansem na stanowisko kierownika Działu Informacji Publicznej i Promocji Gminy. Od tego momentu odpowiadała za kreowanie wizerunku gminy, komunikację społeczną oraz realizację kluczowych wydarzeń kulturalnych i promocyjnych.

## Kierownik z empatią i autorytetem

Przez niemal dwie dekady dała się poznać jako lider niezwykle kreatywny, pracowity i głęboko zaangażowany w sprawy gminy. W swojej pracy zawsze kierowała się zasadami partnerstwa

i wzajemnego szacunku. Była przełożoną, która potrafiła wysłuchać, zaoferować wsparcie i w każdej sytuacji stać murem za swoim zespołem. Zachowywała najwyższy profesjonalizm, dając jednocześnie współpracownikom poczucie bezpieczeństwa i stabilności. Jej postawa stała się wzorem dla wielu młodszych pracowników samorządowych. A i mieszkańcy dobrze ją poznali, bo to ona stała za organizacją najważniejszych wydarzeń kulturalnych i patriotycznych w naszej gminie.



Z dniem jej odejścia na emeryturę nieporęcki urząd traci jednego z najlepszych pracowników.

□ AM

## Oficjalny List Dziękczynny Nieporęckiego Stowarzyszenia Historycznego

Szanowna Doroto,

W imieniu Zarządu oraz wszystkich członków Nieporęckiego Stowarzyszenia Historycznego składam Ci serdeczne podziękowania za wieloletnią, pełną zaangażowania i owocną współpracę z naszym Stowarzyszeniem.

Przez wszystkie lata naszej wspólnej działalności zawsze mogliśmy liczyć na Twoją życzliwość, otwartość oraz wysoki profesjonalizm. Dzięki Twojej przychylności współpraca pomiędzy Urzędem Gminy a Nieporęckim Stowarzyszeniem Historycznym układała się wzorowo, pozwalając na realizację wielu cennych inicjatyw z korzyścią dla całej społeczności lokalnej.

Szczególnie wysoko cenimy Twoje nieustanne wsparcie w działaniach związanych z opieką nad miejscami pamięci narodowej, ochroną zabytków oraz pielęgnowaniem dziedzictwa

historycznego naszej gminy. Zawsze pozostawałaś otwarta na nowe koncepcje i gotowa do poszukiwania optymalnych rozwiązań.

Wyrażamy głęboką nadzieję, że przejście na emeryturę nie oznacza pożegnania z działalnością społeczną i lokalną historią. Serdecznie zapraszamy Cię do dołączenia do grona członków Nieporęckiego Stowarzyszenia Historycznego – Twoja wiedza i doświadczenie będą dla nas nieocenionym wsparciem.

Na nowym etapie życia życzymy Ci przede wszystkim zdrowia, spokoju, wielu powodów do radości oraz satysfakcji z realizacji wszystkich planów i marzeń. Dziękujemy za wszystko, co zrobiłaś dla naszej gminy i naszego Stowarzyszenia.

Z wyrazami szacunku,  
Konrad Szostek, Prezes Nieporęckiego  
Stowarzyszenia Historycznego  
wraz z Zarządem i Członkami Stowarzyszenia

## Podziękowania od Pracowników i Przyjaciół z Urzędu

Droga Doroto!

Dziękujemy Ci za dwadzieścia lat uśmiechu, profesjonalizmu, odwagi, pomysłów i serca, które zostawiałaś każdego dnia w pracy. Życzymy Ci, abyś nadal zarażała wszystkich swoją energią, nigdy nie straciła apetytu na życie, zawsze trafiała na najlepsze promocje, miała czas na spotkania z przyjaciółmi, książki, koncerty, teatr, podróże i realizację swoich pasji. I nie zapominaj o nas.

Przyjaciele z Urzędu Gminy Nieporęt



Wójt i Rada Gminy Nieporęt  
oraz Starosta Legionowski i Rada Powiatu w Legionowie  
zapraszają na

**POWIATOWE UROCZYSTOŚCI**  
z okazji

**106.**  
**ROZNIICY BITWY WARSZAWSKIEJ**  
**1920 R.**

**ORAZ 102. ROZNIICY ODSŁONIĘCIA POMNIKA**  
**28. PUŁKU STRZELCÓW KANIOWSKICH**  
**W WÓLCIE RADZYMIŃSKIEJ**

**14 SIERPNIA 2026 r.**

## Złożenie wiązanek:

10:00 – przy Pomniku Legionistów Marszałka Józefa Piłsudskiego w Białobrzegach  
10:30 – przy Grobie Nieznanego Żołnierza, ul. Nowolipie w Nieporęcie  
10:50 – przy pomniku na Placu Wolności w Nieporęcie

**17:00 – Msza Święta połowa przy pomniku 28. Pułku Strzelców Kaniowskich w Wólce Radzyńskiej pod przewodnictwem Biskupa Warszawsko-Praskiego Romualda Kamińskiego**

z udziałem Kompanii Reprezentacyjnej Wojsk Lądowych  
9. Brygady Wsparcia Dowodzenia DG RSZ im. gen. dyw. Wiktora Thommée  
oraz Stowarzyszenia im. 2. Szwadronu 11. Pułku Ułanów Legionowych

- apel pamięci
- salwa honorowa
- złożenie kwiatów
- poczęstunek

Oprawa muzyczna – Chór AVE

**15 SIERPNIA 2026 r.**

**12:00 – Msza Święta w kościele pod wezwaniem NMP Wspomożycielki Wiernych w Stanisławowie Pierwszym**

- złożenie wiązanek przy tablicy pamiątkowej

Oprawa muzyczna – Młodzież 50+

Organizatorzy:



Gmina Nieporęt



Powiat Legionowski

Partnerzy:



# Stanisław Pogorzelski „Orzeł” – kowal, rusznikarz i żołnierz Armii Krajowej

Losy naszych dziadków i ojców na trwałe wpisały się w wojenne dzieje gminy Nieporęt. To właśnie dzięki ich odwadze i poświęceniu możemy dziś poznać historię lokalnej społeczności, której mieszkańcy aktywnie uczestniczyli w walce o niepodległość. Warto przypominać ich losy, ponieważ składają się one na wspólną pamięć o wydarzeniach II wojny światowej.

Po klęsce kampanii wrześniowej już jesienią 1939 roku na terenie Nieporętu zaczęła rozwijać się działalność konspiracyjna. Jej inicjatorami byli nauczyciele miejscowej szkoły, którzy przez lata wychowywali młodzież i właśnie spośród swoich dawnych uczniów zaczęli tworzyć strukturę podziemia.

## Młodość i droga do konspiracji

Jednym z tych młodych ludzi był Stanisław Pogorzelski, który do Armii Krajowej wstąpił w 1940 roku. Pochodził z wielodzietnej rodziny od pokoleń mieszkającej w nieporęckiej kolonii Małoleka. Od najmłodszych lat pomagał rodzicom w gospodarstwie, a wolny czas poświęcał majsterkowaniu. Jak sam później wspominał, najbardziej lubił „robić w żelazie”. Po ukończeniu szkoły podstawowej w Nieporęciu rozpoczął naukę zawodu kowala i kołodzieja w kuźni mistrza Romana Daszkiewicza, znajdującej się w pobliżu szkoły. Tam zdobywał umiejętności, które po uzyskaniu tytułu czeladnika rozwijał, pracując w kuźni Potockich w Starej Jabłonce.

## Rusznikarz III Batalionu

Budowanie podziemnych struktur wymagało nie tylko odwagi, ale także uzbrojenia. Broń ukryta po kampanii wrześniowej trafiała do konspiratorów w różnym stanie technicznym i wymagała napraw oraz konserwacji. Porucznik Bronisław Tokaj,

dowódca III Batalionu, miał w swoich szeregach fachowca, któremu mógł powierzyć to odpowiedzialne zadanie. Był nim właśnie Stanisław Pogorzelski. Po złożeniu przysięgi i przyjęciu pseudonimu „Orzeł” ukończył pierwszy turnus tajnej Szkoły Podoficerskiej. Zdobyte przygotowanie wojskowe pozwoliło mu objąć funkcję magazyniera broni i rusznikarza III Batalionu. Naprawy oraz konserwację uzbrojenia wykonywał w niewielkim warsztacie znajdującym się w gospodarstwie rodziców, gdzie przygotowano również skrytkę na broń. Ze względów bezpieczeństwa miejsca magazynowania były często zmieniane. Tajne skrytki znajdowały się między innymi w lasach Wólki Radzyńskiej, na cmentarzu parafialnym w Nieporęciu – w grobach-pieczarach – oraz w stodole państwa Galasów przy ulicy Dworcowej. To właśnie tam doszło do tragicznego, śmiertelnego wypadku Witolda Kazubskiego, który podczas szkolenia z obsługi broni zginął od przypadkowego wystrzału. Do obowiązków Stanisława należało wydawanie, odbieranie i zabezpieczanie broni po ćwiczeniach wojskowych oraz po akcjach ochrony alianckich zrzutów.

## Spotkanie z niemieckim patrolem

Z rodzinnych wspomnień zachowała się historia, którą Stanisław często opowiadał po wojnie. Partyzanci przewozili broń furmanką, gdy niespodziewanie natknęli się na niemiecki patrol. Byli gotowi użyć broni w razie kontroli, jednak Niemcy minęli transport, nie zwracając na niego większej uwagi. Dzięki zimnej krwi i odrobinie szczęścia udało się uniknąć tragedii. Żołnierze VII Obwodu „Obroza” Okręgu Warszawskiego z terenu Nieporętu prowadzili działalność wywiadowczą i dywersyjną oraz

wspierali Powstanie Warszawskie, przekazując informacje i wykonując zadania na rzecz walczącej stolicy.

## Niewola i przymusowa praca w Niemczech

Po upadku Powstania Warszawskiego Stanisław Pogorzelski trafił do obozu przejściowego w Pruszkowie, skąd wywieziono go na roboty przymusowe do Dortmundu w Zagłębiu Ruhry. Po sprawdzeniu jego kwalifikacji niemiecki majster określił go mianem „guter Schmied” – dobry kowal – i skierował do pracy w kuźni fabryki produkującej broń. Był jedynym cudzoziemcem w grupie niemieckich kowali. Początkowo miał trudności z porozumiewaniem się, jednak dzięki znajomości podstaw języka niemieckiego zdobytej jeszcze w szkole szybko nauczył się swobodnej komunikacji. Dopiero po zakończeniu pracy i powrocie do obozu usłyszał ojczysty język. W fabryce pracował aż do wyzwolenia Dortmundu przez wojska amerykańskie wiosną 1945 roku.

## Bombardowania Zagłębia Ruhry

Fabryka i całe miasto były regularnie bombardowane przez lotnictwo amerykańskie i brytyjskie. Podczas każdego nalotu pracownicy schodzili do schronów. Po wojnie Stanisław wspominał niezwykle zdarzenie. Amerykański pilot kilkakrotnie ostrzelał zakładowy wózek transportowy, którego dyszel z daleka przypominał lufę działa. Po nalocie okazało się, że wózek został całkowicie zniszczony. Innym razem alianckie samoloty bombardowały niewielkie jezioro. Dopiero później okazało się, że pod jego powierzchnią znajdował się ukryty magazyn paliwa, który po trafieniu zaczął płonąć. Pod koniec wojny, gdy wojska amerykańskie zamykały pierścień wokół Zagłębia Ruhry,

odcięto drogi zaopatrzenia. Głód dotknął zarówno Niemców, jak i robotników przymusowych. Stanisławowi pozostał jedynie ostatni bochenek chleba, którym żywił się przez kilka dni. Wkrótce do miasta wkroczyli Amerykanie, dostarczając żywność.

## W służbie armii amerykańskiej

Po wyzwoleniu Amerykanie rozpoczęli formowanie oddziałów wartowniczych z byłych robotników przymusowych. Stanisław zgłosił się do służby, otrzymał mundur, wyposażenie i po krótkim przeszkoleniu został skierowany do francuskiego Reims. Przez czternaście miesięcy pełnił tam służbę wartownika wojskowego. Otrzymywał regularne wynagrodzenie, które zapewniało mu spokojne życie. Po rozwiązaniu jednostki mógł wyjechać do Kanady, Australii lub Stanów Zjednoczonych, jednak – podobnie jak wielu innych Polaków – zdecydował się wrócić do ojczyzny. Do Polski powrócił 11 lipca 1946 roku.

## Powrót do kraju

Powrót nie oznaczał końca trudnych doświadczeń. Władze Polskiej Ludowej oraz Urząd Bezpieczeństwa wielokrotnie wzywały go na przesłuchania. Mimo tych trudności podjął pracę przy odbudowie zniszczonej Warszawy. Jako wykwalifikowany kowal wykonywał ozdobne metalowe balustrady i elementy wyposażenia odbudowywanego

Starego Miasta. 28 sierpnia 1948 roku ożenił się z Natalią Powalą, uczestniczką konspiracji o pseudonimie „Malina”. Wspólnie wychowali troje dzieci. W marcu 1958 roku zdał egzamin mistrzowski, uzyskując tytuł mistrza rzemiosła w zakresie kowalstwa pojazdowego i naprawy maszyn rolniczych.

## Kuźnia w Nieporęciu

Jeszcze w 1955 roku wybudował w Nieporęciu własną kuźnię i rozpoczął działalność rzemieślniczą. Przez trzydzieści lat świadczył usługi dla rolników oraz mieszkańców Nieporętu i okolic, pozostając cenionym fachowcem i społecznikiem. Zmarł 28 sierpnia 1985 roku.

## Biogram zachowany dla przyszłych pokoleń

Historie uczestników Powstania Warszawskiego są dziś pieczołowicie gromadzone i archiwizowane przez Muzeum Powstania Warszawskiego. Dzięki staraniom rodziny oraz współpracy z wolontariuszami z Pokoju Kombatantów w muzealnym archiwum znalazł się również biogram Stanisława Pogorzelskiego ps. „Orzeł”. To ważne świadectwo życia młodego konspiratora, który 1 sierpnia 1944 roku stanął do walki o wolność ojczyzny. Dzięki temu każdy zainteresowany może dziś poznać jego historię i oddać hołd jednemu z mieszkańców naszej gminy, których losy stały się częścią historii Polski.

□ Danuta Marucha



# Pożary wysypisk – palący problem

W ciągu ostatnich dwóch miesięcy na terenie Polski wybuchło 5 dużych pożarów składowisk odpadów. Warto więc zadać pytanie, dlaczego nasze śmieci zaczynają się palić?

Poza czynnikami ludzkimi, jedną z głównych przyczyn pożarów jest samozapłon. Dochodzi do niego na skutek nagromadzenia się gazów powstających podczas fermentacji bioodpadów. W kontrolowanych warunkach, biogaz powstaje w procesie beztlenowym – bio masa (np. odpady kuchenne) trafiają do szczelnych reaktorów, w których bakterie rozkładają zgromadzony materiał. Na wysypiskach, mimo, że odpady znajdują się na powierzchni, również wytwarza się środowisko beztlenowe. Kolejne tony odpadów przyciskają nałożone warstwy odcinając dopływ powietrza. Mimo stosowanych drenaży, gromadzące się w środku gazy często ulegają samozapłonowi. Biogaz powstający z bioodpadów składa się

w ok. 55-65% z metanu, a resztę stanowi głównie CO<sub>2</sub>. Taka mikstura to prawdziwa tykająca bomba.

Kolejną przyczyną samozapłonów są akumulatory litowo-jonowe, obecne niemal we wszystkich sprzętach zasilanych na baterie. Jaki wybuch i szkody może spowodować bateria od elektrycznego roweru można się łatwo przekonać oglądając liczne filmy dokumentujące moment zapłonu. Jeżeli taka bateria wybuchnie na wysypisku, które wypełnione jest metanem – katastrofa jest gotowa.

Pożary wysypisk są zawsze dużymi, niebezpiecznymi i szkodliwymi dla ludzi i środowiska zdarzeniami. Akcje gaśnicze, angażujące wiele jednostek, są niezwykle trudne ze względu na obecność



materiałów łatwopalnych i tworzyw sztucznych, które emitują toksyczny dym. Z tego względu, prowadzenie składowisk to praca wymagająca

specjalistycznej wiedzy i rozwiązań, które pomagają zmniejszyć ryzyko zapłonu. Każdy z nas także może przyczynić się do ograniczenia

takich zdarzeń. **Najprostszą i najskuteczniejszą metodą jest właściwa segregacja odpadów, zwłaszcza organicznych i elektroprzętu.** □ *JL*

## Dofinansowanie do podłączenia kanalizacji w Gminie Nieporęt – sprawdź, jak odebrać do 5000 zł!

**Masz szambo lub przydomową oczyszczalnię ścieków i planujesz podłączyć swój dom do gminnej sieci kanalizacyjnej? Mamy dobrą wiadomość! Już od 30 lipca 2026 r. rusza nabór wniosków o gminną dotację na budowę przyłączy.**

Kto może skorzystać z dofinansowania? Dotacja jest skierowana do mieszkańców Gminy Nieporęt, którzy: są osobami fizycznymi (nie prowadzą w danym miejscu działalności gospodarczej) i posiadają budynek mieszkalny wyposażony obecnie w szambo

(zbiornik bezodpływowy) lub przydomową oczyszczalnię ścieków.

### Ile można uzyskać?

Gmina zwróci 50% poniesionych kosztów związanych z budową przyłącza kanalizacyjnego. Maksymalna kwota

dofinansowania to 5 000 zł. Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej lub dopytać o formalności, skontaktuj się z Działem Gospodarki Komunalnej: (22) 767 04 48 (lub 22 767 40 48).

□ *JM*

**REJON I – BENIAMINÓW, BIAŁOBRZEGI, RYNIA, NIEPORĘT** – Kapitana Stefana Pogonowskiego, Pilawa, Rajska, Wieczornej Bryzy, Wojska Polskiego **REJON II – STANISŁAWÓW PIERWSZY** – Allegro, Barokowa, Borówkowa, Brukowa, Brzozy, Cyprysowa, Drozdowa, Geodetów, Harmonii, Igłasta, Jagodowa, Jana Kazimierza, Jarzębiny, Jasna, Jodłowa, Kalinowa, Koncertowa, Konwaliowa, Leśny Zakątek, Lisia, Operowa, Paproci, Pięciolini, Pogodna, Promykowa, Regatowa, Słoneczna, Smyczkowa, Sokoła, Sonaty, Spełnionych Marzeń, Stólnika, Strużańska, Swingowa, Świerkowa, Tęczowa, Warsztatowa, Wesola, Wiolinowa, Wojskiego, Wolfganga A. Mozarta, Zajazdowa, Złotych Piasków **REJON III – NIEPORĘT** – Adama Mickiewicza, Asesora, Babinicza, Butryma, Chabrowa, Chłodna, Dworcowa, Dzikiej Róży, Epopei, Gerwazego, Irysowa, Jacka Soplicy, Jana III, Jana Kazimierza, Lazurkowa, Literacka, Myśliwska, Ogrodowa, Pana Tadeusza, Pionierska, Plac Wolności, Podkomorze, Podleśna, Protazego, Rejenta, Rejtana, Różana, Sasankowa, Soplicowo, Szafirowa, Szkolna, Szlachecka, Telimeny, Tulipanowa, Zamkowa **REJON IV – NIEPORĘT** – Agawy, Aleja Henryka Sienkiewicza, Bałki, Cyklistów, Czajki, Czarnieckiego, Heleny, Hubala, Husarii, Inwokacji, Izabelińska, Jana Kochanowskiego, Jaremy, Jaskółki, Kapitana Benedykta Pęczkowskiego, Ketlinga, Kmicica, Kordeckiego, Kresowa, Lawendowa, Małolecka, Marsa, Michała, Motylkowa, Nastrojowa, Niezapominajki, Nowolipie, Odrodzenia, Oleńki, Polna, Polnych Kwiatów, Potocka, Powstańców, Przyjaciół, Ptasia, Rocha, Rynek, Sielankowa, Skrzetuskiego, Starej Gruszy, Świętego Huberta, Turkusowa, Wazów, Zagłoby, Zosi, Zwycięstwa, Żeglarska, Żurawia **REJON V – WÓŁKA RADZYMIŃSKA, ZĘGRZE POŁUDNIOWE, NIEPORĘT** – Białego Bzu, Brzozowa, Fiołkowa, Kwitnącej Wiśni, Maciejki, Pszeniczna, Rumiankowa, Spokojna, Stokrotki, Zęgrzyńska **REJON VI – ALEKSANDRÓW, IZABELIN, STANISŁAWÓW PIERWSZY** – Baletowa, Błękitna, Graniczna, Izabelińska, Klonowa, Krzywa, Księżycowa, Małolecka, Perłowa, Przyszłość, Rodzinna, Rubinowa, Sielska, Szmaragdowa, Świetlana, Wierzbowa **REJON VII – STANISŁAWÓW DRUGI, WÓŁA ALEKSANDRA** **REJON VIII – KĄTY WĘGERSKIE, JÓZEFÓW** – Leśna Polana, Polnych Maków, Poziomkowa, Strużańska (od nr 2A do ul. Kościelnej), Wyścigowa **REJON IX – JÓZEFÓW** – Ateny, Borki, Dębowa, Diamentowa, Dzika, Główna, Gwiazdzista, H. Sienkiewicza, Krótka, Leszczynowa, Leśna, Leśne Osiedle, Migdałowa, Miodowa, Niecała, Objazdowa, Olimpijska, Orzechowa, Piaskowa, Piastowska, Polna, Polnej Róży, Rodziny Kalińskich, Runa Leśnego, Sezamkowa, Sienna, Słonecznego Poranka, Szczęśliwa, Szkolna, Wiosenna, Wspólna, Zacisze, Zielona, Zielone Wzgórze, Złota, Żytia **REJON X – MICHAŁÓW GRABINA, REMBELSZCZYNA**

### HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW

SIERPIEŃ 2026

|                   | ZMIESZANE | TWORZYWA | PAPIER | SZKŁO | BIO       |
|-------------------|-----------|----------|--------|-------|-----------|
| <b>Rejon I</b>    | 7, 21     | 12       | 17     | 13    | 6, 20     |
| <b>Rejon II</b>   | 10, 24    | 20       | 11     | 21    | 12, 26    |
| <b>Rejon III</b>  | 11, 25    | 10       | 12     | 13    | 5, 19     |
| <b>Rejon IV</b>   | 12, 26    | 18       | 3, 31  | 28    | 11, 25    |
| <b>Rejon V</b>    | 13, 27    | 20       | 18     | 7     | 5, 19     |
| <b>Rejon VI</b>   | 14, 28    | 24       | 25     | 18    | 13, 27    |
| <b>Rejon VII</b>  | 3, 17, 31 | 26       | 19     | 4     | 10, 24    |
| <b>Rejon VIII</b> | 4, 18     | 11       | 21     | 14    | 3, 17, 31 |
| <b>Rejon IX</b>   | 5, 19     | 4        | 6      | 28    | 14, 27    |
| <b>Rejon X</b>    | 6, 20     | 24       | 10     | 5     | 3, 17, 31 |